24
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПШЕХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
65 СЕССИЯ  3 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
      13 февраля  2017 года                                                                              №115
ст.Пшехская
Краснодарского края
О  внесении изменений в решение Совета

Пшехского сельского поселения Белореченского района

от 18 декабря 2015 года № 68 «О бюджете Пшехского

сельского поселения Белореченского района на 2016 год»
              В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14,35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26  Устава Пшехского сельского поселения Белореченского района, Совет Пшехского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Внести в решение Совета Пшехского сельского поселения Белореченского района от 16 декабря 2016 года № 106 «О бюджете Пшехского сельского поселения Белореченского района на 2017 год» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 22 299 600,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 26 193 499,55 рублей.

4) дефицит Пшехского сельского поселения Белореченского района бюджета в сумме 3 893 899,55 рублей.»

2. Направить неиспользованные средства дорожного фонда на сумму остатков по   состоянию   на   01.01.2017 года  на код раздела, подраздела 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», код целевой статьи 64.0.0010250 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них», код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в   сумме 2 498 899,55 рублей.
3. Произвести увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков от неиспользованных   средств   по   состоянию   на   01.01.2017 года  в   сумме 1 634 791,33 рубль, в том числе:

- по коду раздела, подраздела 01.06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора», коду целевой статьи 99.0.0025010 «Расходы на передачу полномочий из поселений», коду вида расходов 500 «Межбюджетные трансферты» в сумме 3 800,00 рублей на основании соглашения от 2 апреля 2012 года  между Советом муниципального образования Белореченский район и Советом Пшехского сельского поселения Белореченского района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы», коду целевой статьи 99.0.0010540 «Организация и ведение бухгалтерского учета в поселениях Белореченского района», коду  вида   расходов 500 «Межбюджетные трансферты» в сумме  239 719,00 рублей на основании Соглашения о передаче полномочий в части  составления  и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета Пшехского сельского поселения, осуществления контроля за его исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении бюджета поселения в части организации и ведения бухгалтерского учета и отчетности, принятого решением Совета от 09 ноября 2016 года №102;

-  по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», коду целевой статьи 99.0.0225010 «Расходы на передачу полномочий из поселений», виду расходов 500 «Межбюджетные трансферты»  в сумме 5 000,00 рублей на основании Соглашения о передаче осуществления полномочий в сфере подготовки документов по вопросам владения, пользования и распоряжения  имуществом, организации и проведению торгов по продаже права аренды и приватизации муниципального имущества поселения, принятого решением Совета от 27 декабря 2016 года №109;
- по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство», коду целевой статьи 66.0.0010270 «Мероприятия в области коммунального хозяйства», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 295 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство», коду целевой статьи 68.0.0010300 «Оплата за уличное освещение и его техническое облуживание», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 400 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство», коду целевой статьи 68.0.0010320 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 300 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 08.01 «Культура», коду целевой статьи 59.2.0009020 «Осуществление капитального ремонта», коду  вида   расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 391 272,33 рубль.
4. Приложения 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции (прилагаются).

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».

  6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Пшехского сельского поселения

Белореченского района                                                              А.О. Сороколатов
С приложениями к решению можно ознакомиться в администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района
A/21.02.2017/Решение о Бюджете-1 .doc